（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年７月８日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年７月８日（日） 18：30～20：30

開催場所 北九州パレス和室

出席者
山口昇・青木繁雄・山口弘美

オブザーバー、松尾威・市山裕司・橋口則隆

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認
３， 宣言文唱和
４， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報６−１ 業務締結に関して
全報６−２ ２０１８年度地区大会に関して
全報６−３ 小田原 第２回 東海道宿場町菓子めぐり 開催報告
全報６−４ 平成の大工棟梁推進企業募集のお知らせ
全報６−５ 各種スケジュールに関して
全報６−６ メルマガサービス

８， 支部報告事項

支報８−１ 北九州市門司区での古民家インスペクションに関して
支報８−２ 協会の会員募集に関して
支報８−３ その他

９， 学習プログラム  巻の零、陰影礼賛 巻の壱の一 未来の子供たちへ

残すもの
１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 全報報告事項では６－１から６－６についての補足説明、２０１８年地区会員

大会に関しての感想と次回年の全国会員大会、地区会員大会参加のお願い。

大工棟梁検定においては北九州市にある九州職業能力開発大学校で平成３０年

１１月２３日に開催するので協力と、推進企業登録と検定試験参加出来る方へ

の周知して頂くことのお願い。

支報事項では５月２３日北九州市門司区風師にて古民家インスペクションを行

ったことの報告

全国古民家再生協会会員の募集と福岡県の推進会員募集についてホワイトボー

ドを使い全国の会員と推進会員の違いの説明とジャパトラ購入の話をした。

福岡県でも銀行にジャパトラを配布している事の説明

鞍手町で開催されている、くらてまるしぇのような市町村のイベント等に古民

家再生協会として参加したい場合協力をするむねの話をした。

フォト甲子園への参加と告知依頼

次月開催日時 ２０１８年８月 4 日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス 第 1 会議室

次月議事内容 学習プログラム 巻の壱の二古民家の定義、壱の十五結